
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Analýza služby Software version management globální společnosti
Řešitel: Jan Lipták
Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pour, CSc.
Oponent: Ing. Marek Štván

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 2
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Jedná se o kvalitně zpracovanou bakalářskou práci, která odráží studentovy praktické zkušenosti
s problematikou řízení distribuce software ve velké mezinárodní společnosti. Student dává jasná
doporučení, které sebou tato problematika přináší. Chtěl bych vyzdvihnout popis využití procesů ITIL při
pozkytování služby SWVM. Práce je přehledná a její stylistická úroveň odpovídá požadavkům kladeným
na bakalářskou práci.

Otázky a náměty k diskuzi:
• Jak služba Software Version Management využívá ITIL proces Change Management
• Jakým způsobem je řešeno licencování software, který je službou SWVM distribuován
• Jak je řešena problematika různých jazykových verzí stejného software v podmínkách globální
společnosti

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 26. 5. 2019
Ing. Marek Štván

oponent práce


